УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении средней стоимости на питание льготной категории

На основании приказа Управления образования администрации

Малосердобинского района  №42 от 02.08.2018 «Об организации горячего

питания обучающихся   Малосердобинского района в 2018-2019 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить среднюю стоимость за питание в день на обучающегося

льготной категории в размере 38 рублей 03 копейки с 1 сентября по 31

декабря 2018 года (приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа  возложить и.о. главного специалиста

Управления образования администрации Малосердобинского района

Уханову Т.А.

И.о. начальника Управления  образования

администрации

Малосердобинского района                                            Н.М. Полубоярова

от 31  августа 2018 года № 86

с. Малая Сердоба

Приложение №1.

Утверждено

                                                              приказом Управления

образования администрации

Малосердобинского района

                                                                            № 86 от 31.08.2018 г.

Расчет

средней стоимости питания обучающихся льготной категории в один день

в муниципальных общеобразовательных организаций

Малосердобинского района на 2018-2019 учебный год

Согласно п. 3.10. приказа Управления образования администрации

Малосердобинского района  №42 от 02.08.2018 «Об организации горячего

питания обучающихся   Малосердобинского района в 2018-2019 учебном

году»

Сумма, выделяемая на 1 ребенка льготной категории в день, определяется два

раза в год: на 01 сентября и на 01 января. Расчет размера средней стоимости

за питание определяется по фактически сложившейся средней стоимости за

предшествующее полугодие по состоянию на 01 сентября (за период с 1

января по 31 мая), на 01 января (за период с 01 сентября по 31 декабря).

Средняя стоимость одного дня  питания определяется по следующей

формуле:

СОО=С1+С2+С3+…+С10 : 10, где

СОО – средняя стоимость питания в день на одного ребенка;

С1, С2, С3, С4,  С5, С6, С7, С8, С9, С10 – средняя стоимость одного дня

питания ребенка в общеобразовательных организациях района  и их

филиалах за предыдущий период;

10 – количество общеобразовательных организаций и филиалов.

Таким образом,

С=(54,00+24,00+26,00+25,92+31,80+75,00+35,00+35,00+35,00+38,62):10=38,03